[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13.10.2025
	  г. Зеленогорск
	№ 225-п

Об утверждении состава и Порядка
деятельности комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и
застройки г. Зеленогорска

На основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», учитывая решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 02.09.2025 № 28-120р «О включении представителей Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск в состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки г. Зеленогорска», а также рассмотрев предложения по включению в состав указанной комиссии представителей населения и заинтересованных физических и юридических лиц, являющихся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) состав деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки г. Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки г. Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству архитектуре и градостроительству.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск				                                                 В.В. Терентьев

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от __________ № _________

Состав комиссии
по подготовке проекта правил землепользования и застройки
г. Зеленогорска

	Председатель комиссии:

	Шилова
Мария Леонидовна
	- первый заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

заместитель председателя комиссии:

	Татаринов
Никита Владимирович
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск – главный архитектор города;

члены комиссии:

	Вишнякова
Ирина Евгеньевна
	- начальник земельного отдела Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Шашило
Дмитрий Вячеславич
	- депутат Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск;

	Никитина
Татьяна Семеновна
	- депутат Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск;

	Рыбка
Антон Геннадьевич

	- депутат Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск;

	Мацковский Константин Сергеевич
	- представитель заинтересованного юридического лица, правообладателя земельного участка и объектов капитального строительства, заместитель директора Общества с ограниченной ответственностью магазин «Дом обуви»;

	Крестьянинов
Александр Валерьевич
	- представитель заинтересованного юридического лица, правообладателя земельного участка и объектов капитального строительства, директор Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-95»;

	Боровой
Антон Олегович

	- заинтересованное физическое лицо, правообладатель земельного участка и объектов капитального строительства, индивидуальный предприниматель;

	Патенко Алексей Дмитриевич

	- представитель населения;

	Вишняков
Игорь Валентинович

	- представитель населения;

	Трифонова
Елена Николаевна
	- представитель населения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от __________ № _________

Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки г. Зеленогорска

1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки г. Зеленогорска (далее — Комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами города Зеленогорска Красноярского края.
2. Комиссия создается для осуществления следующих функций:
1) обеспечения внесения изменений в проект Правил землепользования и застройки г. Зеленогорска с учетом результатов публичных слушаний  или общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки г. Зеленогорска;
2) рассмотрения предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки г. Зеленогорска;
3) рассмотрения заявлений физических лиц или юридических лиц о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
4) подготовки рекомендаций и заключений Главе ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам, указанным в подпунктах 1 - 4 настоящего пункта.
3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
Комиссия осуществляет свои полномочия со дня принятия постановления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, утвердившего настоящий порядок, и до дня признания указанного постановления утратившим силу.
3. Состав Комиссии и порядок её деятельности утверждаются постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.
4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
5. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:
· руководит деятельностью Комиссии, определяет повестку заседаний, место, дату и время проведения заседаний Комиссии;
· ведет заседания Комиссии;
· назначает секретаря Комиссии из числа членов Комиссии для ведения протоколов заседаний Комиссии в бумажном виде, а также записи заседаний на диктофон;
· приглашает для участия в деятельности Комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;
· подписывает документы Комиссии;
· направляет Главе ЗАТО г. Зеленогорск информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии, в том числе:
1) проект Правил землепользования и застройки г. Зеленогорска с приложением протокола публичных слушаний или общественных обсуждений, а также заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений, за исключением случаев, если их проведение в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации не требуется;
2) заключение, в котором содержатся рекомендации по внесению изменений в Правила землепользования и застройки г. Зеленогорска в соответствии с поступившими предложениями или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения;
3) рекомендации о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин принятых решений, подготовленных на основании заключений о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства или по проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
6. В случае отсутствия председателя Комиссии, его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
8. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседаний Комиссии телефонограммой, подписанной председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии.
9. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них  присутствует не менее двух третей её состава.
10. Решения принимаются путём открытого голосования.
11. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Голос председателя Комиссии является решающим при равенстве голосов.
12. В случае несогласия с решением, принятым Комиссией, член Комиссии вправе изложить отдельное мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания Комиссии.
13. На каждом заседании Комиссии ведётся протокол.
14. Документационное и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.
image1.png